№ 59-07/214 от 02.11.2023

Об утверждении членов
Диссертационного совета
по специальности  8D10102 - «Медицина»

В соответствии с пунктами 5,9 приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 марта 2011 года №126 «Об утверждении Типового положения о Диссертационном совете» ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить временными членами Диссертационного совета по специальности 8D10102 - «Медицина», по защите диссертационной работы Дмитриевой Марии Викторовны «Эффективность полидезоксирибонуклеотида в комплексном лечении неосложненных диабетических язв стопы» на соискание степени доктора философии (PhD) следующих ученых:
–  Мусин Надиар Маратович - кандидат медицинских наук (14.00.27 - хирургия) PhD «Медицина», проректор по клинической работе, член Правления Западно - Казахстанского медицинского университета имени Марата Оспанова (г.Актобе), автор 5 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс), с индексом Хирша в информационных базах Scopus-4, (г.Актобе);
–  Мукажанов Адильбек Кайрбекович - кандидат медицинских наук (14.00.27 - хирургия), заместитель председателя правления по медицинской деятельности Национального научного онкологического центра г. Астана, автор 4 публикаций в международных рецензируемых журналах, из них, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс), с индексом Хирша в информационных базах Scopus - 2, (г. Астана);
– Булегенов Толкын Алпысбаевич -   доктор медицинских наук (14.00.27 - хирургия), профессор, заведующий кафедрой хирургии в НАО «Медицинский университет Семей», автор 7 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс), с индексом Хирша в информационных базах Scopus-3, (г. Семей);
– Уразаев Олжас Нурланович – к.м.н. (14.00.27 - хирургия), доцент кафедры онкологии Западно - Казахстанского медицинского университета имени Марата Оспанова, г. Актобе. автор 10 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс), с индексом Хирша в информационных базах Scopus-5, (г. Актобе);
– Сопуев Андрей Асанкулович - доктор медицинских наук (14.00.27 - хирургия), профессор, заведующий кафедрой госпитальной хирургии с курсом оперативной хирургии Кыргызский Государственной медицинской академии им. Ахунбаева И. К., автор 10 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс), с индексом Хирша в информационных базах Scopus- 1, (г. Бишкек, Кыргыстан).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной работе и стратегическому развитию Койкова В.В.
Основание:выписка из протокола заседания № 9 Диссертационного совета по специальности 8D10102 - «Медицина» от 01.11.23г.

Проректор по научной работе
и стратегическому развитию                                                        Койков В.В.

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое Акционерное Общество "Медицинский университет Астана", BIN080940008218

	ФИО, подразделение, должность
	Тип действия
	Время и дата согласования или подписания
	Данные по ЭЦП

	Абдрахманов А.С. - Председатель Диссертационного Совета - Правление
	Согласовано
	02.11.2023 12:15
	АБДРАХМАНОВ А.С.

	Орынбасарова Б.А. - Руководитель группы - главный специалист - Группа развития государственного языка
	Согласовано
	02.11.2023 12:37
	ОРЫНБАСАРОВА Б.А.

	Шокаева К.М. - Заместитель руководителя Управления контроля, документооборота и развития гос.языка - Управление контроля, документооборота и развития государственного языка
	Согласовано
	02.11.2023 12:42
	ШОКАЕВА К.М.

	Койков В.В. - Проректор по научной работе и стратегическому развитию - Правление
	Подписано
	02.11.2023 16:42
	ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое Акционерное Общество "Медицинский университет Астана"

image1.png
KA3AKCTAH PECITYBJIMKACBI MHUHHUCTEPCTBO 3/IPABOOXPAHEHUS

JEHCAVIIBIK CAKTAY MUHUCTPIIITT PECIIYBJIMKU KA3AXCTAH
«ACTAHA MEJNIITHA HEKOMMEPYECKOE
VHIBEPCHTETI» AKI[IIOHEPHOE OBIIECTBO
KOMMEPIIIAJIBIK EMEC «MEANIITHCKHIIT

VHIBEPCHTET ACTAHA»

AKIIIOHEPJIK KOFAMBI

BYIPBIK TIPUKA3

SUH 080940008218, Koe: 16, MIIK: KZ676010111000020760 5 10 «Hapomens Bas: Kasaxcrama, BUK: HSBRKZKX

e S 01000 S o, N S, 5G9 e S K 010 - A oo A, 5095565 s, 01040 B of i
4. SRR Tenis? (175304 e malRe A e (173 530424 5

image2.png